ВЫПИСКА из ПРОТОКОЛА
27.04.2018 Москва №4

заседания ученого совета Национального исследовательского университета
«Высшая школа экономики»

Председатель - Я.И. Кузьминов
Ученый секретарь - Н.Ю. Савельева

Присутствовали - члены ученого совета:
И.В.Лбанкина, В.С.Автономов, И.Р.Агамирзян, Ф.Т.Алескеров, О.И.Ананьин,
В.М.Аньшин, И.В.Аржанцев, Е.К.Артемов, А.Н.Архангельский, А.В.Белов,
A.В.Белянин, М.Я.Блинкин, В.А.Болотов, Г.Е.Володина, В.Е.Гимнельсон,
Л.М.Гохберг, Л.М.Григорьев, М.Б.Денисенко, Н.Ю.Ерпылева, А.Б.Жулин,
B.Г.Зусман, А.А.Иванов, М.В.Ильин, В.Б.Исаков, М.Ю.Каган, А.Б.Каменский,
И.Г.Карелина, С.В.Квашонкина, А.В.Клименко, И.Г.Ковалев, Е.А.Коваль,
М.Г.Колосницына, А.В.Коровко, В.В.Коссов, М. А.Краснов, Д.Л.Кузнецов,
C.О.Кузнецов, В.В.Кускова, С.К.Ландо, Ю.П.Лежнина, Д.А.Леонтьев, М.А.Лытаева,
Б.Г.Львов, Л.Л.Любимов, А.А.Макаров, Н.Ю.Максимова, С.В.Мальцева,
И.В.Мерсиянова, В.С.Мхитарян, Л.Н.Овчарова, Е.Н.Пенская, А.Н.Поддьяков,
В.Н.Порус, Ф.Т.Прокопов, И.В.Простаков, В.В.Радаев, Е.В.Рахилина, Т.Е.Ривчун,
Б.Л.Рудник, А.М.Руткевич, В.А.Самойленко, С.Ф.Серегина, Ю.В.Симачев,
А.В.Соколов, Е.Н.Соловова, В.А.Тиморин, М.Р.Трунин, Н.Б.Филинов,
А.А.Фридман, И.С.Чириков, В.Д.Шадриков, О.И.Шкаратан, Р.М.Энтов, Е.М.Юдина,
М.М.Юдкевич, Л.И.Якобсон, А.А.Яковлев, И.В .Якушева, Е.Г.Ясин

Повестка дня:
16, Об изменении и признании утратившими силу отдельных локальных
нормативных актов НИУ ВШЭ

16. СЛУШАЛИ:
Н.Ю.Савельеву - о результатах электронного голосования по вопросу
«Об изменении и признании утратившими силу отдельных локальных нормативных
акгов НИУ ВШЭ»
ПОСТАНОВИЛИ:
16.1. Внести изменения:

16.1.1. в Регламент проведения предварительной работы по рассмотрению
конкурсных документов претендентов на избрание на должности профессорско-
преподавательского состава Национального исследовательского университета
«Высшая школа экономики», утвержденный ученым советом 22.12.2017, протокол
№ 13, введенный в действие приказом НИУ ВШЭ от 12.01.2018 № 6.18.1-01/1201-03,
исключив в подпункте 1.2.1 пункта 1.2 слова «профессор-исследователь,»;

16.1.2. в Положение об установлении преподавательской надбавки первого
уровня в Национальном исследовательском университете «Высшая школа
экономики» в 2017/2018 учебном году, утвержденное ученым советом от 23.06.2017,
протокол № 07, введенное в действие приказом НИУ ВШЭ от 20.07.2017 № 6.18.1-
01/2007-18, изложив подпункт 2.2.2 пункта 2.2 в следующей редакции:

«2.22. профессор-исследователь, доцент-исследователь, профессор-
консультант, доцент-консультант;»;

16.1.3. в приложение 1 к Временному положению об оплате труда работников
федерального государственного автономного образовательного учреждения
высшего образования «Национальный исследовательский университет «Высшая
школа экономики», утвержденному ученым советом 27.02.2015, протокол №02,
введенному в действие приказом НИУ ВШЭ от 25.03.2015 №6.18.1-01/2503-03,
исключив строку 9.
16.2. Признать утратившим силу Положение о должности «профессор-
исследователь» Национального исследовательского университета «Высшая школа
экономики», утвержденное ученым советом 1ШУ ВШЭ 24.06.2016, протокол № 07,
введенное в действие приказом НИУ ВШЭ от 26.07.2016 № 6.18.1-01/2607-04.
(из 152 членов ученого совета проголосовало: за - 93, против - нет, воздержалось -
нет).

Ученый секретарь Н.Ю. Савельева